
Stranica 1462 - broj 23 SLUŽBENE NOVINE Petak, 11. listopada 1996. 

Općina Mošćenička 
Draga 

18. 
Na temelju članka 19. Zakona o trgovini (»Narodne 

novine« broj 11/1996) i članka 48. Statuta Općine Mošće­
nička Draga, Općinsko poglavarstvo Općine Mošćenička 
Draga, na svojoj je sjednici održanoj 24. rujna 1996. godine 
donijelo 

ODLUKU 
o radnom vremenu prodavaonica i dragih oblika trgovine 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se radno vrijeme i raspored 
dnevnog i tjednog radnog vremena prodavaonica, štandova 
i kioska, te radno vrijeme u dane državnih blagdana i 
neradnih dana u kojemu je trgovac dužan poslovati, te 
radno vrijeme muzeja, izložbi i drugih povremenih načina 
obavljanja trgovine. 

Članak 2. 

Prodajni prostori iz članka 1. ove Odluke posluju po 
ljetnom i zimskom radnom vremenu. 

Ljetno radno vrijeme utvrđuje se za razdoblje od 1. 
svibnja do 30. rujna 

Zomsko radno vrijeme utvrđuje se za razdoblje od 1. 
listopada do 30. travnja. 

Članak 3. 

Obavijest o radnom vremenu mora biti istaknuta na 
ulazu u prodajni prostor. 

II. RADNO VRIJEME 

Članak 4. 

Prodavaonice smiju tijekom dana poslovati jedno­
kratno, dvokratno ili neprekidno. 

Članak 5. 

Prodavaonice prehrambenih proizvoda posluju s naj­
kraćim radnim vremenom: • 

- u ljetnom razdoblju 
a) u MOŠĆENIČKOJ DRAGI, BRSEČU I MOŠĆE-

NICAMA neprekidno od 6,30 do 21,00 sati 
b) u OSTALIM NASELJIMA 
od 6,30 do 16,00 sati (jednokratno) 

•od 6,30 do 12,00 sati i od 18,00 do 21,00 sati (dvo­
kratno) 

od 63 do 21,00 sati (neprekidno) 
- u zimskom razdoblju 
a) u MOŠĆENIČKOJ DRAGI neprekidno od 07,00 do 

19,00 sati 
, b) u OSTALIM NASELJIMA 
od 07,00 do 14,00 sati (jednokratno) 

od 07,00 do 12,00 sati i od 17,00 do 19,00 sati (dvo­
kratno) 

od 07,00 do 19,00 sati'(neprekidno) 

Članak 6. 
Ostale prodavaonice posluju s najkraćim radnim vreme­

nom: 
- u ljetnom razdoblju 
a) u MOŠĆENIČKOJ DRAGI, BRSEČU I MOŠĆE-

NICAMA neprekidno od 8,00 do 21,00 sati 
b) u OSTALIM NASELJIMA 
od 8,00 do 16,00 sati (jednokratno) 
od 8,00 do 12,00 sati i od 18,00 do 20,00 sati (dvo­

kratno) 
od 8,00 do 20,00 sati (neprekidno) 
- u zimskom razdoblju 
od 8,00 do 13,00 sati (jednokratno) 
od 8,00 do 12,00 i od 17,00 do 19,00 sati (dvokratno) 
od 8,00 do 19,00 sati (neprekidno) , 

Članak 7. . . • , 

Prodavaonice tiska i duhanskih proizvoda posluju s naj­
kraćim radnim vremenom: 

- u ljetnom razdoblju 
a) u MOŠĆENIČKOJ DRAGI, BRSEČU I MOŠĆE-

NICAMA neprekidno od 6,30 do 21,00 sati 
b) u OSTALIM NASELJIMA 
od 6,30 do 16,00 sati (jednokratno) 
od 6,30 do 12,00 sati i od 18,00 do 21,00 (dvokratno) 
od 6,30 do 21,00 sati (neprekidno) 
- u zimskom razdoblju 
od 7,00 do 13,00 sati 

Članak 8. 
Banke i mjenjačnice posluju s najkraćim radnim vreme­

nom: 
- u ljetnom razdoblju 
od 8,00 do 21,00 sati (neprekidno) 
- u zimskom razdoblju po tjednom rasporedu 
od 08,00 do 14,00 sati (četiri dana jednokratno), 
od 08,00 do 12,00 i od 17,00 do 19,00 sati (dva dana 

dvokratno), 
od 08,00 do 13,00 sati (subotom jednokratno) 

Članak 9. 
Državnim blagdanima, neradnim danima i nedjeljom, 

osim Božića i Nove godine, prodavaonice iz članka 5. ove 
Odluke, posluju s najkraćim radnim vremenom: 

- u ljetnom razdoblju po uobičajenom tjednom raspo­
redu radnog vremena. 

- zimskom razdoblju 
a) u MOŠĆENIČKOJ DRAGI 
-od 7,00 do 14,00 sati 
b) OSTALIM NASELJIMA 
od 7,00 do 11,00 sati, 

Članak 10. 

Državnim blagdanima, neradnim danima i nedjeljom, 
prodavaonice iz članka 6, 7. i 8. ove Odluke posluju s 



Petak, U. listopada 1996. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1463 - broj 23 

najkraćim radnim vremenom: 
- ljetnom razdoblju 
a) u MOŠĆENICKOJ DRAGI, BRSEČU i MOŠĆE-

NICAMA po uobičajenom tjednom rasporedu radnog vre­
mena 

b) u OSTALIM NASELJIMA 
- od 8,00 do 13,00 
- zimskom razdoblju 
a) u MOŠĆENICKOJ DRAGI 
- od 9,00 do 13,00 sati 
Vlasnici prodavaonica u zimskom razdoblju nisu ob­

vezni poslovati u dane navedene u stavku 1. ovog članka. 

Članak 11. 

U ljetnom razdoblju prodavaonice iz članka 5, 6, 7. i 8. 
ove Odluke ne smiju biti zatvorene niti jedan dan u tjednu. 

U zimskom razdoblju prodavaonice' smiju biti zatvorene 
jedan dan u tjednu.' 

Članak 12. 

Općinsko poglavarstvo smije odobriti duže radno vri­
jeme od onoga utvrđenog u člancima od 5. do 10. ove 
Odluke uz uvjet da poslovanje u ljetnom razdoblju ne ot­
počne prije 6,00 sati a završi u 23,00 sata, a u zimskom 
razdoblju završi u 20,00 sati. 

Općinsko poglavarstvo iznimno može vlasniku trgovine 
odobriti radno vrijeme duže od propisanog stavkom 1. 
ovog članka, ukoliko ocijeni da postoji interes Općine za 
rad trgovine od 00,00 do 24,00 sati, i ukoliko postoje uvjeti 
za takav rad trgovine. 

Ukoliko se pokaže da rad trgovine s odobrenim dužim 
radnim vremenom, shodno stavku 1. i 2. ovog članka, 
remeti javni red i mir, Općinsko poglavarstvo poništiti će 
odobrenje i skratiti radno vrijeme shodno odredbi članka 5, 
6, 7. ili 8. članka ove Odluke, a temeljem zapisnika nadlež­
nih službi. 

Članak 13. 

Općinsko poglavarstvo smije odobriti kraće radno vri­
jeme od onoga propisanog člancima 5, 6, 7. i 8, ukoliko 
ocijeni da na području gdje se nalazi trgovina, odnosno 
poslovni prostor, ne postoji potreba za tim uslugama. 

Članak 14. 

Štandovi postavljeni tijekom turističke sezone započinju 
poslovati najranije u 8,00 sati i završavaju najkasnije u 
24,00 sata. 

Štandovi za sezonsku prodaju i privremeno postavljeni 
štandovi, u vrijeme održavanja pučkih veselica ili drugih 
manifestacija, smiju poslovati u vremenu odobrenom za 
trajanje veselice, odnosno manifestacija. 

Članak 15. 

Radno vrijeme muzeja, likovnih i drugih izložbi utvr­
đuje vlasnik prostora, odnosno organizator. 

III. NADZOR 

Članak 16. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Tržna in­
spekcija Županije primorsko-goranske. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 17. 

Sve prodavaonice i ostali koji obavljaju trgovinu ob­
vezni su u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke uskladiti poslovanje s odredbama ove Odluke. 

Članak 18. 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske i objavit će 
se na oglasnoj ploči u Općini. 

Klasa: 011-01/96-01/19 
Ur.broj: 2156/03-96-1 
M. Draga, 24. rujna 1996. 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO 
OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Općinskog poglavarstva 

Anton Rudan, v.r. 


